








 







参保缴费2 0 1 5 - 0 4 - 0 1参保缴费2 0 1 8 - 1 1 - 0 1参保缴费2 0 1 8 - 1 1 - 0 1

缴费状态参保时间缴费状态参保时间缴费状态参保时间

工伤保险失业保险基本养老保险

月份

缴费明细情况

2 0 2 2 0 82 0 2 2 0 8失业保险洛阳骏帅重工机械有限公司

2 0 2 3 0 22 0 2 2 1 1失业保险河南省生态环境检测有限公司

-2 0 2 3 0 7工伤保险环保管家(洛阳)咨询服务有限公司

2 0 1 6 0 52 0 1 5 0 4工伤保险郑州市科视视光技术有限公司

2 0 2 3 0 22 0 2 2 1 2工伤保险河南省生态环境检测有限公司
[...]
①安排专人负责袋式除尘器（TA001）的日常维护和管理，每日检查设备情

况并进行记录，及时发现废气处理设备的隐患，确保废气处理系统正常运行；

②建立健全的环保管理制度，对环保管理人员和技术人员进行岗位培训，委

托具有专业资质的第三方环境检测单位对项目排放的废气、废水、噪声进行定期

检测；

③定期检修生产设备，定时维护袋式除尘器（TA001），确保废气污染物产

生及收集设施正常运行。

1.10大气环境影响分析

本项目位于河南省洛阳市宜阳县香鹿山镇李贺大道与华福路交叉口北侧第

54号洛阳捷跃仓储物流有限公司厂区内，根据洛阳市生态环境局 2024 年 6 月 5

日发布的《2023年洛阳市生态环境状况公报》，SO2、NO2年平均质量浓度、CO24

小时平均第 95百分位数相关指标满足《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二

级标准，O3日最大 8h平均质量浓度第 90百分位数、PM10及 PM2.5的年平均质量

浓度年均浓度超过《环境空气质量标准》（GB3095-2012）二级标准浓度限值。

针对区域环境质量现状超标的情况，宜阳县正在按照《宜阳县生态环境保护委员

会办公室关于印发〈宜阳县 2024年蓝天保卫战实施方案〉〈宜阳县 2024年碧水

保卫战实施方案〉〈宜阳县 2024年净土保卫战实施方案〉〈宜阳县 2024年柴油

货车污染治理攻坚战实施方案〉的通知》（宜环委办〔2024〕7号）等要求，采

取一系列措施，将不断改善区域大气环境质量。

针对本项目投料工序、搅拌制浆工序，在搅拌制浆机（2台）投料口设置三

面围挡+顶吸式集气罩，投料、搅拌制浆粉尘经集气罩收集后采用袋式除尘器

（TA001）除尘+15m高排气筒（DA001）进行治理后排放。经废气治理措施处理

后，废气污染物能够稳定达标排放。本项目废气排放对区域环境影响较小，在可

接受范围内。

2、废水

2.1废水类别、污染物及污染治理设施信息表

本项目水污染物排放信息见下表：



- 58 -

表 4-11 废水产排情况一览表

种类 产生量（m3/a）
浓度（mg/L，pH除外）

COD SS 氨氮

生活污水

进化粪池前
排放浓度 / 350 250 30

排放量 96 0.0336 0.0240 0.0029

进化粪池后
排放浓度 / 280 175 29.1

排放量 96 0.0269 0.0168 0.0028

处理效率（%） / 20 30 3

厂区化粪池排口水质
排放浓度 / 280 175 29.1

排放量 96 0.0269 0.0168 0.0028

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4三级标准
/ 500 400 /

宜阳县北城区污水处理厂进水水质

要求
/ 350 200 40

表 4-12 废水间接排放口基本情况一览表

排放口

编号

排放口地理坐标

废水量

（t/a）
排放

去向

排放

规律

收纳污水处理厂信息

经度（°） 维度（°） 名

称

污染物

种类

国家或地

方污染物

排放标准

浓度

（mg/L）

DW001 112°13′25.83
9″ 34°33′9.690″ 96

宜阳

县北

城区

污水

处理

厂

间接

排

放，

排放

期间

流量

不稳

定，

但不

属于

冲击

型排

放

宜

阳

县

北

城

区

污

水

处

理

厂

COD 40

SS 10

NH3-N 3.0（5.0）

备注：受纳污水处理厂外排执行《河南省黄河流域水污染物排放标准》（DB41/2087-2021）
表 1一级标准，括号外数值为 4月～10月期间排放限值，括号内数值为 1月～3月、11月～

12月期间排放限值。

2.2废水影响分析

本项目雨污分流， 雨水经厂区内排水管道收集后进入厂外市政雨水管网；

根据前文水平衡分析，本项目生产过程中制浆搅拌脱模废水与车间地面清洗废水



- 59 -

一同经沉淀池处理后循环回用于制浆搅拌、不外排，制浆搅拌用水补充水定期补

充；生活污水经厂区化粪池预处理后通过污水管网进入宜阳县北城区污水处理厂

进行深度处理。

生活污水：本项目劳动定员 10人，职工不在厂区食宿，参考《建筑给水排

水设计标准》（GB50015-2019），职工生活用水量以 40L/人·d计，年工作 300d，

则项目生活用水量为 0.4m3/d（120m3/a）。污水排放系数为 0.8，则污水排放量约

为 0.32m3/d（96m3/a）。类比同类生活污水水质：职工生活污水主要污染物及浓

度为 COD350mg/L、SS 250mg/L、氨氮 30mg/L。生活污水经厂区化粪池降解处理，

化粪池处理效率 COD20%，SS30%，氨氮 3%，生活污水经化粪池降解处理后，

污染物排放浓度为 COD280mg/L、SS175mg/L、氨氮 29.1mg/L，排放量为 COD

0.0269t/a、SS 0.0168t/a、氨氮 0.0028t/a。本项目的生活污水依托厂区化粪池（5m3）

预处理后经污水管网排放至宜阳县北城区污水处理厂深度处理。本项目废水排放

属于间接排放。

2.2.1 生产废水处理可行性分析

根据前文水平衡可知，本项目抽真空脱模废水与车间地面清洗废水产生量合

计为 6.7923m3/d，主要污染物为悬浮物，项目共设置 2座沉淀池，单座沉淀池容

积为 4m3。根据企业提供资料，本项目产品搅拌制浆用水对水质要求不高，抽真

空脱模废水与车间地面清洗废水经沉淀后均可回用于搅拌制浆工序，且回用量未

超过搅拌制浆用水总量，能满足企业日常运营要求。

2.2.2 化粪池依托可行性分析

厂区内设置有化粪池 1个（容积 5m3），用于厂区各企业工作人员生活污水

的收集及预处理，厂区生活污水经化粪池预处理后，通过市政污水管网排入宜阳

县北城区污水处理厂进行深度处理，最终排入洛河。

根据本项目所在园区现场调查情况，厂区内现有项目（已办理环评手续）为

河南北广电气科技有限公司年产 1000台配电柜技改项目。该项目生产废水经污

水处理设施处理后循环使用不外排，外排废水仅为生活污水。

厂区内各企业生活污水情况如下表所示。



- 60 -

表 4-13 厂区内现有企业生活污水排放情况一览表（单位：m3/d）

企业/项目名称 生活污水产生量

河南北广电气科技有限公司 1.408
本项目 0.32
总计 1.728

厂区内生活污水由独立生活污水管网收集，收集后经公用化粪池处置后排放

浓度可达到《污水综合排放标准》（GB89787-1996）表 4三级标准及宜阳县北城

区污水处理厂收水浓度要求，该部分废水经厂区污水排放口 DW001排入市政污

水管网并进入宜阳县北城区污水处理厂处理。该化粪池容积为 5m3，设计停留时

间 24h，据工程分析，厂区内已建及拟入驻项目（本项目）生活污水总排放量为

1.728m3/d，故该化粪池可满足本项目生活污水处理的要求。

2.2.3 项目废水进入宜阳县北城区污水处理厂可行性分析

宜阳县北城区污水处理厂位于韩营凹村南，占地 27957m2（合 42亩），总投

资 5860.27万元，处理城市污水 2万 m3/d，于 2012年 12月建成投运，服务对象

是宜阳县规划北城区（包括宜阳县产业集聚区）的工业废水和生活污水，收水面

积 11 平方公里，服务城市人口 9万余人。该污水处理厂采用奥贝尔氧化沟处理

工艺，整个工艺分预处理系统、生化系统、污泥处理系统，主要污水处理构筑物

有：粗格栅及进水泵房、细格栅、旋流沉砂池、厌氧池及奥贝尔氧化沟、二沉池、

污泥泵站、污泥浓缩脱水机房及加氯间等，进水水质要求为 COD：350mg/L，SS：

200mg/L，NH3-N：40mg/L，出水水质达到《河南省黄河流域水污染物排放标准》

（DB41/2087-2021）表 1一级标准。

本项目位于宜阳县北城区污水处理厂收水范围之内，能保障废水顺利进入宜

阳县北城区污水处理厂进行处理。本项目生活污水排放量在宜阳县北城区污水处

理厂收水量中占比很小，不会对其造成较大的冲击；废水污染物排放浓度水质分

别为 COD280mg/L、SS175mg/L、氨氮 29.1mg/L，能够满足《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4三级标准要求和宜阳县北城区污水处理厂进水水质要求，

宜阳县北城区污水处理厂可接纳本项目废水排入，项目建成后废水进入宜阳县北

城区污水处理厂可行。

2.3废水自行监测计划



- 61 -

根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017），结合项目运营期

产污特征及周围环境实际情况，制定出本项目运营期废水监测计划，详见下表。

表 4-14 废水自行监测计划表

监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准

厂区化粪

池排放口

流量、pH 值、

化学需氧量、

悬浮物、五日

生化需氧量、

氨氮、总磷

1次/半年

《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4三级标准及宜

阳县北城区污水处理厂接管要求

（pH6~9（无量纲）、COD350mg/L、
SS 200mg/L、氨氮 40mg/L）



- 62 -

3、声环境影响和保护措施

3.1噪声源强分析

本项目噪声源主要为无油真空泵、循环水泵、废气治理设施配套风机等设备运转产生的噪声，其噪声源均为固定噪声

源，根据类比调查可知，车间内噪声源强为 85~90dB（A）之间，项目采取基础减震、厂房隔声降噪措施，项目所有设备均

置于车间内部，经隔声等措施可达到 20dB（A）的隔声量。主要设备噪声源强见下表。

表 4-15 工业企业噪声源强调查清单（室内声源）一览表

序

号

建

筑

物

名

称

声

源

名

称

型

号

声

源

源

强

声

源

控

制

措

施

空间相对位

置/m
距室内边界距

离/m
室内边界声级

/dB（A） 运

行

时

段

建筑物插入损

失 / dB（A）
建筑物外噪声声压级

/dB（A）

声功

率级
/dB

（A）

X Y Z 东 南 西 北 东 南 西 北 东 南 西 北 东 南 西 北
建筑物

外距离

1

生

产

车

间

无油

真空

泵（2
台）

/
90（等

效后：

93） 厂房

隔

声、

距离

衰减

56.6 11.1 1.2 10.611.362.411.272.571.957.172.0

昼

间

20.020.020.020.052.551.937.152.0 1

2

循环

水泵

（2
台）

/
90（等

效后：

93）
61.6 11.4 1.2 8.8 12 66 12.274.171.456.671.3 20.020.020.020.054.151.436.651.3 1

3 废气

治理
/ 85 55.0 8.6 1.2 14.8 5.7 56.117.361.669.950.060.2 20.020.020.020.041.649.930.040.2 1



- 63 -

设施

配套

风机

注：表中坐标以厂界边界点（112°13′26.487″,34°33′10.986″）为坐标原点，正东向为 X轴正方向，正北向为 Y轴正方向。



- 64 -

3.2声环境影响及达标分析

（1）评价标准

厂界噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类

标准。

（2）评价方法及预测模式

根据《环境影响评价技术导则声环境》（HJ2.4-2021），选用预测模式，应用过

程中将根据具体情况做必要简化。

①室内点声源的预测 a、室内靠近围护结构处的倍频带声压级：

式中：r——室内某声源距离围护结构的距离，m；

R——房间常数；

Q——方向性因子。

b.室内声源在靠近围护结构处产生的总倍频带声压级：

式中：Lpli（T）——靠近围护结构处室内 N个声源 i倍频带的叠加声压级，dB；

Lplij——室内 j声源 i倍频带的声压级，dB；

N——室内声源总数。

c.室外靠近围护结构处的总的声压级：

式中：Lp2i（T）——靠近围护结构处室内 N个声噪声源 i倍频带的叠加声压级，

dB；

Lp1i（T）——靠近围护结构处室内 N个声源 i倍频带的叠加声压级，dB；

TLi——围护结构 i倍频带的隔声量，dB。

d.室外声压级换算成等效的室外声源：



- 65 -

式中：Lw——为中心位置位于透声面积（S）处的等效声源的倍频带声功率级，

dB；
Lp2（T）——靠近围护结构处室外声源的声压级，dB；

S——透声面积，m2。

e.等效室外声源的位置为围护结构的位置，其倍频带声功率级为 Lwoct，由此按

室外声源方法计算等效室外声源在预测点产生的声级。

②室外声源传播衰减预测模式：

式中：L（r1）——距声源距离 r1处声级，dB（A）；

L（r2）——距声源距离 r2处声级，dB（A）；

r1——受声点 1距声源间的距离，（m）；

r2——受声点 2距声源间的距离，（m）；

△L——各种因素引起的衰减量，包括声屏障、遮挡物、绿化等；

A——预测线声源时取 10，预测点声源时取 20。

③声级叠加

式中：L 总——噪声叠加后的总的声压级，dB（A）；

LAi——单个噪声源的声压级，dB（A）；

n——噪声源个数。

（3）预测结果

项目昼间生产，采用上述噪声预测模式进行预测计算，得到各噪声源传播至各

厂界处的噪声贡献值，以及各噪声源噪声传播至各厂界综合叠加后，对各厂界最大

噪声贡献值及预测值，具体见下表。



- 66 -

表 4-16 项目厂界噪声预测结果 单位：dB（A）

预测

方位

最大值点空间相对位置
/m 时段

贡献值（dB
（A））

标准限值

（dB（A））
达标情况

X Y Z
东侧 72.3 12.4 1.2

昼间

56.5 65 达标

南侧 66.5 16.3 1.2 55.9 65 达标

西侧 -1.8 9.2 1.2 40.3 65 达标